
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2306 – PARNAMIRIM, RN, 17 DE JUNHO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 1.188, de 06 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Conceder ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS RODRI-

GUES REBOUÇAS, mat. 4287, a Função Gratifi cada III – FG3, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamen-
to - SEMOP.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1.222, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear KÁTIA CILENE CARDOSO GAMA DE OLIVEIRA, 

para exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                             Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.223, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Conceder ao servidor JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO SILVA, 

mat. 6918, a Função Gratifi cada II – FG2, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.225, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

 CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 5.802,  de 
30 de dezembro, de 2016 e o parecer jurídico da Procuradoria 
Geral do Município, emitido no requerimento administrativo da 
servidora,

RESOLVE: 
1º. Nomear MARIA CLARA BRITO MADRUGA VACCARI, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica Nível II, lo-
tada na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento- 
SEMOP.

2º. Revogam-se as disposições em contrário.
3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

 Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito



            
2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 17 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº. 1.226, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear MAYARA RAYSSA SILVA, para exercer o cargo 

em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria 
Municipal de Assistência Social – SEMAS.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.227, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 
1º. Exonerar PAULO ALVES DE FREITAS, de exercer o car-

go em comissão de Médico no Programa Estratégia de Saúde 
da Família – ESF, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 
– SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de junho de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.228, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 
1º. Exonerar TÂNIA BEZERRA MACIEL SOARES, de exercer 

o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.229, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear TÂNIA BEZERRA MACIEL SOARES, para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Alimentação e Transporte Esco-
lar, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.230, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 
1º. Exonerar MARIVALDA FREITAS DOS SANTOS CÂMARA, 

de exercer o cargo em comissão de Secretária Administrativa, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.231, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear ANDRIELLY REBOUÇAS SARAIVA, para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Administração de Carreira 
e Remuneração, lotada na Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos - SEARH.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito



          
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 17 DE JUNHO DE 2017 – 3

PORTARIA Nº. 1.232, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear AIRTON CAVALCANTE PEREIRA, para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Serviços de Apoio Operacio-
nal, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.237, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no 
uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 
827/1994, 30 de junho de 1994,

RESOLVE:
1º. Destituir de integrar o 2º Conselho Tutelar dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Parnamirim, como Conselheira 
Titular, GABRIELA SILVA COSTA, em substituição a conselheira 
SUZETE TRIGUEIRO DA ROCHA, que se encontra afastada por 
motivos pessoais.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2017.

 Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1239, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 827, de 30 
de junho de 1994, alterada pela Lei nº 1.291/2006, Resolução nº 
005/2014, e em conformidade com o edital nº 13/2016,

RESOLVE:
1º. Designar para integrar o 2º Conselho Tutelar dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Parnamirim, como Conselheira 
Tutelar, LEILA JANUÁRIO ESTEVAM, em substituição a conse-
lheira SUZETE TRIGUEIRO DA ROCHA, que se encontra afasta-
da por motivos pessoais.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 1.240, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:
Conceder à servidora da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura - SEMEC, WANESSA DANTAS LIMA, o valor de R$ 1.180,00 
(hum mil, cento e oitenta reais), correspondente a 02 (duas) diá-
rias de viagem a São Paulo/SP, que ocorrerá no período de 03 a 
05 de julho do corrente ano, para ressarcir as despesas decor-
rentes da referida viagem, a fi m de participar da VISITA TÉCNICA, 
CAPACITAÇÃO E AQUISIÇÃO DE SESSÃO PARA O PLANETÁRIO.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 1.241, de 12 de junho de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso 
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 
de novembro de 2013,

RESOLVE:
Conceder ao Diretor Geral do Planetário, da Secretaria Mu-

nicipal de Educação e Cultura - SEMEC, DIEGO AMÉRICO DE 
CARVALHO, o valor de R$ 1.180,00 (hum mil, cento e oiten-
ta reais), correspondente a 02 (duas) diárias de viagem a São 
Paulo/SP, que ocorrerá no período de 03 a 05 de julho do cor-
rente ano, para ressarcir as despesas decorrentes da referida 
viagem, a fi m de participar da VISITA TÉCNICA, CAPACITAÇÃO E 
AQUISIÇÃO DE SESSÃO PARA O PLANETÁRIO.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.242, de 14 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear DÉBORA LAYANY MORAIS DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Cadastro e Contro-
le Habitacional, lotada na Secretaria Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária - SEHAB.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito



          
4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 17 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA N° 001/2017-SEMSUR, de 13 de Junho de 2017. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei 
Federal n° 8.666/93, RESOLVE: 

Art.1º Designar o servidor LUIZ GUSTAVO FERNANDES MA-
CEDO, matrícula N° 14.321 para, sem prejuízo de suas atri-
buições, exercer a função de Fiscal do Contrato abaixo listado, 
celebrado pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR:

Art. 2° O fi scal dos contratos possui competência para: 

 a)Acompanhar a execução objeto do Contrato, tendo 
em vista garantir que estejam de acordo com as Normas nele 
estabelecidas; 

 
 b)Fiscalizar se a Contratada mantém durante a vigên-

cia do Contrato, as condições de habilitação para contratar com 
a Administração Pública, apresentando sempre que exigido os 
comprovantes de regularidade fi scal;

 
 c)Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamen-

te fornecidos; 
 
 d)Prestar as informações e os esclarecimentos que 

venham a ser solicitados pela CONTRATADA, durante o prazo de 
vigência do Contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos 
necessários à elaboração dos documentos imprescindíveis ao 
cumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA; 

 
 e)Autorizar o acesso dos empregados da CONTRATA-

DA às instalações da CONTRATANTE, sempre que se fi zer neces-
sário, exclusivamente para o fornecimento do material; 

 f)Notifi car à CONTRATADA, quando da ocorrência e/ou 
anormalidades relacionadas com a execução do Contrato, que 
resultem na inexecução parcial ou total do objeto do contrato, 
para que sejam adotadas as providências cabíveis; 

 g)Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou forneci-
mento executado em desacordo com o Contrato; 

 h)Anotar em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato, determinando o 
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos ob-
servados;

 i)Manter o Secretário Municipal de Serviços Urbanos 
informado de todas as ocorrências relativas ao Contrato, para 
adoção do procedimento administrativo próprio, quando ocor-

rer a inexecução parcial ou total do contrato, nos termos dos 
arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do art. 87 e seguintes, 
todos da Lei de Licitações. 

Art. 3º A atribuição do Fiscal de Contratos Administrativos 
não será remunerada.

Esta portaria entra em vigor, a partir da sua publicação.

VALÉRIO FELIPE SANTIAGO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

PORTARIA N° 002/2017-SEMSUR, de 13 de Junho de 2017. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei 
Federal n° 8.666/93, RESOLVE: 

Art.1º Designar o servidor MAXWELL DA COSTA GALVÃO, 
matrícula N° 1.563 para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercer a função de Fiscal do Contrato abaixo listado, celebrado 
pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR:

Art. 2° O fi scal dos contratos possui competência para: 

 a)Acompanhar a execução objeto do Contrato, tendo 
em vista garantir que estejam de acordo com as Normas nele 
estabelecidas; 

 b)Fiscalizar se a Contratada mantém durante a vigên-
cia do Contrato, as condições de habilitação para contratar com 
a Administração Pública, apresentando sempre que exigido os 
comprovantes de regularidade fi scal;

 c)Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamen-
te fornecidos; 

 d)Prestar as informações e os esclarecimentos que 
venham a ser solicitados pela CONTRATADA, durante o prazo de 
vigência do Contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos 
necessários à elaboração dos documentos imprescindíveis ao 
cumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA; 

 e)Autorizar o acesso dos empregados da CONTRATA-
DA às instalações da CONTRATANTE, sempre que se fi zer neces-
sário, exclusivamente para o fornecimento do material; 

 f)Notifi car à CONTRATADA, quando da ocorrência e/ou 
anormalidades relacionadas com a execução do Contrato, que 
resultem na inexecução parcial ou total do objeto do contrato, 

PORTARIA
SEMSUR



          
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 17 DE JUNHO DE 2017 – 5

para que sejam adotadas as providências cabíveis; 

 g)Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou forneci-
mento executado em desacordo com o Contrato; 

 h)Anotar em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato, determinando o 
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos ob-
servados;

 i)Manter o Secretário Municipal de Serviços Urbanos 
informado de todas as ocorrências relativas ao Contrato, para 
adoção do procedimento administrativo próprio, quando ocor-
rer a inexecução parcial ou total do contrato, nos termos dos 
arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do art. 87 e seguintes, 
todos da Lei de Licitações. 

Art. 3º A atribuição do Fiscal de Contratos Administrativos 
não será remunerada.

Esta portaria entra em vigor, a partir da sua publicação.

VALÉRIO FELIPE SANTIAGO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO – 
SRP Nº 03/2017

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoei-
ra, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, 
cujo objeto é a futura aquisição de medicamentos psicotrópicos 
destinados aos pacientes do Município. A sessão de disputa 
será no dia 04 de julho de 2017, às 10:00 horas, horário de 
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas 
pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 16 de junho de 2017.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2017

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-

goeira, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a futura aquisição de 
soluções para atender as necessidades das unidades bási-
cas de saúde pelo período de 12 (doze) meses. A sessão de 
disputa será no dia 04 de julho de 2017, às 10:00 horas, 
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações 
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 16 de junho de 2017.

AYLEIDE SAHVEDRO TEIXEIRA E SILVA DE LIMA
Pregoeira/PMP

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2016; Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de buffet 
para atender as solenidades e eventos promovidos pelas Se-
cretarias do Município de Parnamirim/RN, em conformidade 
com as especifi cações dispostas no edital de licitações e seus 
anexos. Vigência: 02.12.2016 a 02.12.2017; A Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Recursos Humanos, através da Co-
missão Permanente de Licitação, para fi ns de atendimento ao § 
2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público que não houve 
alteração de Valores e fi cam mantidos os preços registrados na 
presente ata, conforme especifi cações abaixo:

Parnamirim, 16 de junho de 2017

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA
PRESIDENTE CPL/SEARH

AVISOS
CPL

EXTRATOS
CPL



6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 17 DE JUNHO DE 2017

          

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2017 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ COMERCIAL J A LTDA 
- OBJETO: fornecimento do item 05, 44, 59, 71, 92, 97, 142 
e 143 do lote 01, para atender a Secretaria Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos, conforme espe-
cificações contidas no Processo Licitatório n° 072/2016/
SEMEC – Pregão Eletrônico.– CARONA. VALOR GLOBAL: R$ 
6.092,98 (seis mil e noventa e dois reais e noventa e oito 
centavos). Lote ÚNICO - VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2017 
- Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orça-
mentária: 02.021 – Secretaria Municipal de Administração 
e dos Recursos Humanos - 04.122.002.2000 - Manuten-
çãoe Funcionamento da Unidade e a seguinte Dotação 
Orçamentária: 33903000 – Material de Consumo. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modifica-
ções posteriores. 

Parnamirim/RN, 16 de junho de 2017.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2017 – CONTRATANTES: 
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ JB DE SOUZA JUNIOR ME  - OBJETO: 
fornecimento de material de construção destinado à manutenção 
e conservação das Unidades de Saúde e Secretária Municipal de 
Saúde  – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 61.111,10 (Sessenta e 
hum mil, cento e onze reais e dez centavos) – RECURSOS: 02.051 
– Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.002.2150 –– Manuten-
ção e Funcionamento dos Postos e UBS – VIGÊNCIA: 05 de Me-
ses de 2017. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – material de 
consumo – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
051/2016-RP da Secretaria Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos, na condição de órgão carona e Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 09 de Junho de 2017. 

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar 
nº030/2009, de 12 de maio de 2009, informo para os devidos 
fi ns que não houve publicação na data de 16/06/2017.

EXTRATOS
SEARH

JUSTIFICATIVA

EXTRATOS
SESAD


